
П Р О Т О К О Л  № 2

заседания Общественного совета при Администрации Нововаршавского 
муниципального района

«18» мая 2023 года                                                         р.п. Нововаршавка

Граф Алида Васильевна председатель Общественного совета, 
председатель Совета ветеранов и общества 
инвалидов Нововаршавского района Омской 
области;

Члены Общественного совета:

Кампф Юрий Николаевич ИП Кампф Ю.Н.;

Мирошниченко Нина Ивановна пенсионер;

Фёдоров Михаил Николаевич уполномоченный  по  правам  человека  на
территории  Нововаршавского  муниципального
района.

Приглашенные:

В.А. Шефер – глава Нововаршавского муниципального района;
В.Н.  Данилов –  первый  заместитель  Главы  муниципального  района,

председатель Комитета по жизнеобеспечению, архитектуре и строительству;
Н.А. Верещагина – заместитель Главы муниципального района, председатель

комитета по социальным вопросам;
С.С.Жуков – управляющий делами Администрации муниципального района;

Повестка заседания:

1. О  подготовке  к  проведению  выборов  Губернатора  Омской  области
10.09.2023.

2. О подготовке и ходе оздоровительной кампании 2023.
3. Об  оказании  адресной  помощи  по  заявкам  мобилизованных  и

военнослужащих,  заключивших  контракт  с  Министерством  Обороны  РФ.  О
социальной поддержке семей мобилизованных граждан. 

СЛУШАЛИ:  Жукова  С.С.,  управляющего  делами  Администрации
муниципального района

Рассмотрев информацию  Жукова  С.С.,  управляющего делами Администрации
муниципального района 

Общественный совет РЕШИЛ:
1.1. информацию принять к сведению;
1.2 Провести подготовку и обучение общественных наблюдателей на Выборах

Губернатора Омской области 10.09.2023 г.



Голосовали: «За» - 4 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

2. О подготовке и ходе оздоровительной кампании 2023.

СЛУШАЛИ:  Н.А.  Верещагина, заместителя  Главы  муниципального  района,
председатель комитета по социальным вопросам

В летний период  времени специалисты по  работе  с  молодежью нацелены на
организацию  оздоровления,  отдыха  и  занятости  детей  и  подростков  посредством
создания вечерних досуговых площадок по месту жительства,  развития туристско-
краеведческой  деятельности.  В  2023  году  на  базе  палаточного  лагеря  «Лидер  21
века», при поддержки Министерства экологии и природных ресурсов Омской области
пройдет третий  молодежный форум «Зеленый парус». Н а укрепление материальной
базы было выделено 500 тыс.рублей а также привлечены депутатские средства.

Рассмотрев  информацию  Верещагиной  Н.А.,  заместителя  Главы
муниципального района, председатель комитета по социальным вопросам

Общественный совет РЕШИЛ:
1.1. информацию принять к сведению.
1.2. Органам  местного  самоуправления  обеспечить  контроль  за

безопасностью детей в период летней оздоровительной кампании;
2. Комитету по социальным вопросам:
- взять на контроль вопрос летней занятости несовершеннолетних, состоящих на

всех видах учета;
-  обеспечить  100%  несовершеннолетних,  состоящих  на  учете  в  органах

внутренних дел досуговой и трудовой занятостью;
-  ежемесячно  на  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  Администрации

Нововаршавского  муниципального  района  рассматривать  вопросы  о  ходе  летней
оздоровительной кампании.

Голосовали: «За» - 4 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

3.  О  Об  оказании  адресной  помощи  по  заявкам  мобилизованных  и
военнослужащих,  заключивших  контракт  с  Министерством  Обороны  РФ.  О
социальной поддержке семей мобилизованных граждан 

СЛУШАЛИ:  Верещагину  Н.А., заместителя  Главы  муниципального  района,
председатель комитета по социальным вопросам

Рассмотрев  информацию  Верещагиной  Н.А.,  заместителя  Главы
муниципального района, председателя комитета по социальным вопросам

Общественный совет РЕШИЛ:
1.1. информацию принять к сведению;
1.2. Рекомендовать удовлетворить  заявки военнослужащих, находящихся в

зоне СВО.

Голосовали: «За» - 4 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

Председатель
Общественного совета                  __________________             А.В. Граф

2


